مدلول و مضمون نامه‌های نو یافته خاقانی شروانی از نامه‌ای که شاعر به جهان پهلوان نوشته و در کتابخانه سلیمانیه استانبول بخش شهیدعلی پاشا بشماره ۲۷۹۶ نگهداری میشود سخن بمیان آورده می نویسند: «برگ ب ۸۵-۸۶ نامه‌ایست که خطاب به جهان پهلوان نوشته شده است. این شخص از اتابکان آذر بایجانست و در سالهای ۵۶۸ - ۵۸۲ هجری (۱۱۷۰ - ۱۱۸۶) حکمران آذر بایجان بوده است. خاقانی در این نامه میگوید که بختیار نامی را که یکی از شاگردان خود اوست فرستاده است. از جهان پهلوان خواهش می کند که بوزیر خود عزالدین امر نماید تا قرض بختیار را از لطف الدین شهر آشوب تحصیل کرده او را نیز نزد خاقانی برگرداند».